福 建 省 工 业 和 信 息 化 厅
闽工信联函信息〔2025〕118 号

福建省工业和信息化厅 福建省通信管理局
关于组织开展 2025 年国家 5G 工厂名录

项目及优秀案例遴选工作的通知

各设区市工信局、平潭综合实验区经发局，厦门市通信管理局、

各地市通信发展管理办公室，各有关单位：

为深入推进我省制造业“智改数转网联”和“5G+工业互联

网”创新发展，加快高水平 5G 工厂建设，根据工业和信息化部

相关工作部署，现就组织开展 2025 年 5G 工厂名录项目及优秀案

例遴选工作有关事项通知如下：

一、申报主体

项目申报主体为制造业、采矿业、电力、港口等重点领域企

业，在福建省内依法生产经营，具备独立法人资格。

二、基本要求

项目建设标准参照《5G 全连接工厂建设指南》（工信厅信管

〔2022〕23 号）（附件 1）。

三、遴选程序

（一）项目申请。请各地工信、通信部门认真梳理摸排辖区

— 2 —

内在建和已建成 5G 工厂项目，组织动员本地区符合要求的企业，

通 过 “ 5G+ 工 业 互 联 网 发 展 管 理 平 台 ”

（http://5gii.aii-alliance.org/caict)填报项目,于 3 月 28

日前上传相关材料。

（二）项目推荐。请各地工信部门征求通信部门意见，于 4

月 4 日前通过线上系统对本地区企业申请项目进行推荐（推荐项

目需为已完成项目）。

（三）评审发布。省内将择优推荐项目上报工业和信息化部，

工业和信息化部将组织专家对项目材料进行汇总及核查，必要时

开展现场核验，并对遴选出的 2025 年 5G 工厂名录项目进行公示、

发布。

（四）项目案例。工业和信息化部将从 2023 年—2025 年遴

选出的 5G 工厂名录中选择建设水平较高、效果较好、具有标杆

示范作用的工厂，形成 5G 工厂案例集。

四、其他事项

请各地工信、通信部门高度重视，加强动员指导，于 4 月 4

日前将项目推荐汇总表（附件 2）同步报送至省工业和信息化厅、

通信管理局。

联系人：

省工业和信息化厅 孙 哲 0591-87430181

省通信管理局 谢嘉琦 0591-83369980

技术支持：

— 3 —

中国信息通信研究院 胡钟颢 13261093057

附件：1.5G 全连接工厂建设指南

2.项目推荐汇总表

福建省工业和信息化厅 福建省通信管理局

2025 年 3 月 19 日

（此件主动公开）